C. 26. *τέτευχεν ἀθανασίαν*, non optima illud terminatione prolatum. Machonis quidem usus ap. Athen. XIII. p. 581. E. auctoritatem non conciliabit, neglectus ille a Lobeckio p. 359.

C. 30. δι' ὄσον plane falsa est formula, pro eo quod saepius παρ' ὄσον dicitur.

ως ἀν ναθπτάμενος, fere ut volans, ex usu probatorum auctorum non videtur dictum; Scholiaстae quidem, praesertim Aristophanis, aliique sermonis minus elegantis, veluti Strabo, saepius usurpant. Geograph. fr. CXXII. iure, opinor, exemtum est.

C. 31. τοῦ Ποσειδῶνος βουλομένου τὴν Ἀμφιτρίην λαβεῖν εἰς γυναικα, quae formula deterioris est notae. Videndi v. c. Scholiaстae, hoc soloecismo valde delectati, Eurip. Hecub. 125. 815. Paraphr. Orest. 19. Schol. ib. 1648. Argum. II. Phoen. Paraphr. Phoen. 7. Schol. ib. 77. Aeschyli S. Th. á. 141. Aristoph. Pluti 346. Jen. Soph. Electr. 115. Pind. Nem. II, 9. VI, 7. (coll. 94. explicandum) ne exempla Novi Testamenti commemorem. Fallitur Kannius, Cononis c. 17. ἄγεται εἰς γυναικα vexatus, sine exemplis eam locutionem esse prolocutus. C. Schaeferum ad Arist. Plut. p. 490, qui vulgatam lectionem postponere non debebat. Similiter Schol. Clark. Platonis ap. Dobraeum addendis ad Ran. 1337. p. 125. καὶ Ἀρχιππος ἔχθύσιν εἰς σκυτέα αὐτὸν σκώπτει. Proinde nihil erat caussae, cur apud Athenaeum Hegesandri locutio (X. p. 444. D.) εἰς κυβετὴν σκώπτων τὸν Ρόδογύντα tentaretur; cum praesertim apud eundem XIII. p. 580. E. Machonis extent verba, ἐσκωπτεν εἰς Ἀδωνιν. Est hicce perversus praepositionis εἰς abusus ex sianilibus fortasse structuris profectus, quas recenset Hemsterhusius ad Plutum p. 351, ubi alia dedit Do-

braeus. Idem etiam apud sublestiores Romanorum scriptores reperias. Hyginus fab. 10. Hanc habuit in coniugem.

C. 32. δοθῆναι δὲ αὐτῷ θωρεάν, ὥστε ἐπὶ τῷ κυμάτων πορεύεσθαι, ubi ὥστε a Graecitate abhorret.

όμοίως καὶ τὸ θηρίον, τοῦ εἶναι μνημόσυνον. καὶ τῆς πράξεως, quomodo genitivus tantum a recentioribus impense adhibetur *), ut praeter locos per N. T. frequentes haec demonstrant: Pausan. VII, 15. p. 559. τοῦ πρόσω πρᾶς καλύειν. Athen. XII. p. 518. C. Chares ibid. p. 538. D. Pollux I, 86. Schol. Eurip. Hecub. 38. 40. 185. f. 835. f. 1134. Arist. Equit. 351. 785. Vesp. 149. Pind. Gott. Pyth. V, 101. Nem. I, 64. VII, 16. unde fluxit interpolatio Nub. 1109.

C. 34. ἐστὶν εὔρεθείς duplex vitium exhibet, significat enim id quod εὔρισκεται, quale mendum etiam Athenaeo IV. p. 166. D. perperam editores affinxerunt; et εὔρεθείς recentioris est loquelae, versantis notione, prout apud Schol. Aristoph. Nub. 827. extat, minus intellectum Berglero ad Thesmoph. 779. εὖ τεθείς, quod Valckenarius ad Herodot. III, 103. emendavit, nescio quid sibi velit.

C. 35. ἐν τοῖς ἀστροῖς εἰσήχθη, vitiōse dictum. Deinde πρώτη γὰρ αὕτη (leg. παρ' αὐτῆς) ναῦς κατε-

*) Singula ex singulis exempla attulit Heindorf. ad Plat. Gorg. 30, quae iudicium de Catasterismorum loco non labefactabunt. Post alia protulerunt Matthiae Gramm, p. 777. et Schaef. ad Bos. p. 708. Evidem quid sit quod tot exemplis nihil moveat, paucis declarabo. Sophoclis igitur Philocteta omitti debuerat; Thucydides qui id locutionis genus frequentat ad eiusmodi quaestionem nihil valet; Plato, quem plurima peculiarius extulisse constat, neque saepe adhibuit, neque testis singularis prorsus rem deciderit; ceteri sunt numerus. Sed Alexidis ap. Athen. X. p. 431. E., optimi sane auctoris, versus istam non omnino efflagitant interpretationem. Ratio utique Graeci sermonis cum in simili sententia τό infinitivo praeponi inheret, nonnisi pruritu rerum novarum usus minus legitimus obtrudi poterat. In Catasterismorum autem loco reliqui auctoris soloecismi ambigui nihil relinquunt.

πενάσθη, καὶ ἀρχῆθεν ἐτεκτονήθη, quorum ὑργίθεν pedestris auctor sermonis qui quidem in numero sit nullus exhibuit: v. Phrynicum p. 93. notamque Lobeckii; ἐτεκτονήθη autem nisi depravatum fuit ex ἐτεκτάνθη, singularis est forma minusque propria. Tum τὸ πέλαγος διεῖλεν, aequora secuit, nova loquendi ratione.

C. 41. μυημόνευμα δώσας pristina lectio ab editoribus male obscurata est; hic enim barbarismus apud deterrimum quemque scriptorem reperitur, demonstrante Phrynichi interprete p. 721. Compendia enim librarii quod ab editore Oxoniensi haud raro intellecta non sint, ut c. 2. τοῦ κέρκου. 3. διεστώς. ib. Ἐσπέρας, mutandum in Ἐσπερίδας. 16. τοῦ δίφρου. 24. ἐφ' ἔκαστης πήχεος. 29. Ἀπόλλωνα, ista hanc in rem observatione arbitror neminem abusurum: valet enim ad dictiones manifestae corruptelae suspectas.

Quod praecessit διψᾶν nequit antiquissimi scriptoris testimonio comprobari; Aristotelem enim eo usum fuisse valde incertum est.

C. 42. πρῶτος — ἐκείνον adeo a vulgari structura abhorret, ut etiam Valckenarius ad Schol. Eurip. Phoen. 468. in verbis πρῶτος λέγειν Ἐτεοκλέους offenderit ea-que mendosa declararit. In Scholiasta quidem non moverim. Argumentum II. Phoen. ὁ τοιρυν Ἐτεο-κλῆς, ἄτε πρῶτος ὡν τοῦ ἀδελφοῦ. Schol. Hecub. 454. πρῶτον τῆς δάφνης. Sallustius philosophus c. 8. ξοτι δέ τις δύναμις, οὐσίας μὲν δευτέρα, ψυχῆς δὲ πρώτη. Alia suppeditat Musgravius ad Soph. Antigonām extremam, alienis tamen admixtis. Sed apud Menandrum Athenaei T. I. p. 277. non debebat ab editore τῆς σκιᾶς cum insequenti πρῶτον coniungi; eundemque errorem idem repetiit XI. p. 505. C. v. supra p. 55. Idem de voce ὕστατος dictum existimes, ita ut apud vetustum auctorem non liceat v. c. ὕστατος ἀλώ-ριος coniungere.

II. COLLATIO HYGINI ET CATASTERISMORUM.

C. 1. initio capitinis Hyginus hanc sententiam Graecis omissam habet: a qua non mediocriter esse dilectam propter utriusque consimilem naturam. Apud eundem omnia multo pleniora et absolutiora leguntur. Denuo in Graecis omissa sunt quae ex Amphide comœdiarum scriptore (fortasse Antiphane) apud Hyginum de caassis transmutatae Callistus reperiuntur, haud facile ab eo qui ista in Graecis desideraturus fuisset suppleta. Praeterea dimidium caput Hyginianum, non sine quadam eruditio dote conscriptum, totum Casterismis deest; contra enumerationem stellarum ut alibi tertio ille libro reservavit. Quae cum apud Theonem addatur, paucis corruptis, qui historiam fere iisdem verbis tradidit, nihil prius subit, quam Casterismorum auctorem aliquanto familiarius etiam Arati Scholiasten in consilium adhibuisse.

C. 2. longe minutiora Hygino praebet. Insuper auctoris turpe erratum circa narrationem Arati de Helle recte detexit Koppiers. p. 99 sq., violenta emendatione, sed frustra adiuncta.

C. 3. Hyginus in fine aliquanto auctior est.

C. 4. mutato ordine Hygin. II, 6, qui quae eruditissima profert, ea omnia auctor Casterismorum omisit.

C. 5. ap. Hygin. II, 5. Qua ratione personatus ille Eratosthenes in opere suo concinnando versatus fuerit, satis manifesto perspicere licet exemplo: quae enim Hyginus habet inter primam et secundam sententiam: sed, ut ait, qui Cretica conscripsit, quo tempore Liber ad Minoa venit, cogitans Ariadnen comprimere, hanc coronam ei muneri dedit; qua delectata non recusavit conditionem stupri: haec igitur omnia omisit. Etiam reliqua fere ab Hygino exposita desiderantur.

C. 6. Hygin. II, 14. longe plura praebet.

C. 7. ab Hygino II, 26. fere in omnibus discrepat.

C. 8. Ne hic quidem magnopere inter utrumque convenit; at vero de Erigone et Icaro, quorum fabulam Eratosthenem exposuisse certissimum est, Catasterismi nihil omnino edocent.

C. 9. fere eadem, sed aliquanto fusius Hygin. II, 25, memorans illic omissum: Nonnulli etiam Erigonem Icarii filiam dixerunt, de qua supra diximus. Inter illos fuit etiam Eratosthenes.

C. 10. exordium tantum habet cum Hygino II, 22. commune.

C. 11. paucis immutatis apud Hyginum II, 25. fere legitur, qui alias caussas proposuit.

C. 12. maximam partem etiam apud Hyginum II, 24. extat, sed in fine capitinis memoratae stellae, πλόκαμοι. (πλόκαμος Valck. ad Gallim. Eleg. p. 35.) Βερσηνῆς Εὐεργέτιδος, accurate ab Hygino enarrantur; neque illic allatus Eratosthenes quidquam nos simile Catasterismis docet.

C. 13. Initium eodem quo ab Hygino II, 15. modo expositum est, sed in pluribus hic discedit, ita tamen, ut Catasterismis testes Hygini eorumque historiae, ut in epitome, praetermittantur.

C. 14. Initium tantummodo etiam apud Hygin. II, 21. extat, reliqua eiusdem et docta et indocta compendiī ille fecit.

C. 15. et Hygin. II, 9. leviter a se discrepant.

C. 16. historiam expositam Hygin. II, 10. praeteriit, additis, quae illic omittuntur: quae propter impietatem, vertente se mundo, resupinato capite ferri videatur. Ea omissio epitomatorem arguit. Ceterum hominis ineruditus est Σοφοκλῆς ὁ τῆς τραγῳδίας ποιητῆς. Sic c. 22, ὡς Αἰσχύλος ἐν Φέρωνι φησιν ὁ τῶν τραγῳδῶν ποιητῆς; Hyginiana: Aeschylus tragoeiarum scriptor in Phorcisi, instam excusationem habent. Tandem c. 36. Σοφοκλῆς ὁ τῶν τραγῳδῶν ποιητῆς.

C. 17. et Hygin. II, 11. satis consentiunt.

C. 18. insignem commisit errorem, equum qui in Helicone Hippocrenen excitarit a Pegaso distinguens: Ἀρατος μὲν οὖν φησι τὸν ἐπὶ τοῦ Ἐλικῶνος εἶναι ποιήσαντα κρήνην τῇ ὄπλῃ, ἀφ' οὗ καλεῖσθαι "Ιππου κρήνην. ἄλλοι δὲ τὸν Πήγασον εἶναι φασι. Unde quae Hyginus praebet: Hunc Aratus et alii complures Pegassum Neptuni et Medusae Gorgonis filium dixerunt, qui in Helicone Boeotiae monte ungula feriens saxum fontem apéruit, qui ex eius nomine Hippocrene est appellatus: ea in suspicionem cadunt interpretamenti immissi, quod genuinam voculam eiecerit *equum*. Reliqua fere eadem sunt, sed Hyginus Bellerophontis historiam prolixè tradidit.

C. 19. et initium Hygini II, 20. easdem fabulas narrant, sed Catasterismis deest et ab Hygino additum: Paeona procreasse complures, nonnulli Hedonum dixerunt; et vulgata de ariete fama, ab eodem Hygino etiam fab. 3. enarrata, ac denuo sequentibus fusius exposita: Nec magis cetera capitum Hyginiani Catasterismi tangunt.

C. 20. Hygin. II, 19. quaedam sibi propria habet, alia opusculi auctor, non sane magni momenti, quae quid propositum adiuvent, vii dixeris: οὐ τὸν Νεῖλον τοιεύτην περιοχὴν ποιήσασθαι τῆς χώρας, ἀμα τὴν ὑσφάλειαν αὐτῇ ποριζόμενον, εἰς δὲ τὸν σπόρον εὔμαρεστέραν ποιούμενον, οὐτὶ εἰς τὴν τῶν καρπῶν ἀνακομιδὴν εὐχέρειαν ὡρῶν ἐσόμενον (MS. ὁρῶν ἐσόμενα. I. παρεχόμενον.).

C. 21. ne vox quidem cum Hygin. II, 30. congruit, neque ab eodem allata Eratosthenis sententia in Catasterismis reperitur.

C. 22. Eadem Hygin. II, 12. auctior hac sententia: Itaque Graeci Αἴδος galeam dixerunt esse, non ut quidam inscientissime interpretantur, eum Orci galea usuni: quae res nemini docto potest probari. Eam pro more expilator omisit.

C. 23. Singulare caput de Pleiadibus apud Hyginum non extat, sed quae ad auctorem nostrum comparari possint, suppeditat eiusdem II, 21. Quod in fine memoratur, θέσιν δὲ ἔχοντιν εὖ μάλα νείμεναι, κατὰ τὸν Ἰππαρχον τριγωνοειδοῦς σχήματος, videtur ille ex Scholiis in Aratum, quae in ista de Pleiadibus quaestione Hipparchum memorant, desumpsisse.

C. 24. Multa Casterismis consentanea cap. 7. initium narrat, reliqua diverse, quae Hyginianis interpolatione non esse admixta, ipse his verbis confirmat: sed ut ad propositum revertamur. Epitomatoris autem artificia hic quoque agnoveris, ut qui mediae orationi intertexta omiserit: Sed alii dicunt, quod initia Liberi sit speculatus, id ei accidisse; quod profecto non de trivio arreptum fuit. Idem c. 6. attigerat: Alii Orpheus a Thraciis mulieribus interfici, quod viderit Liberi patris initia. Cf. fr. XXXI.

C. 25. si quis diligenter cum Hygino II, 8. contulerit, non poterit, opinor, quin Casterismorum partem maiorem hodie epromen Hyginiani operis versari confiteatur.

C. 26. prolixe de Ganymede proposita paucis tangit Hygin. II, 29, alias non vulgares subdens explanationes.

C. 27. cum initio Hygini II, 28. satis convenit, exceptis quae sequuntur: — ut ait Eratosthenes, hac etiam de causa eius inferiorem partem piscis esse formationem, quod muricibus, id est, mariumis conchyliis, hastes sit iaculatus pro lapidum iactatione. At ita Casterismis vulgatur: διὰ δὲ τὸν κόχλον ἐν τῇ θαλάσσῃ παράσημον ἔχει ἵχθυος: quorum ista ἐν τῇ θαλάσσῃ sensu carent. Verum in promptū erat ex Theone ad Arat. 282. (εὐρε δὲ οὗτος τὸν κόχλαν ἐν τῇ θαλάσσῃ διὸ παράσημον οὐρανὸν ἵχθυος ἔχει.) sua epitomatori vindicare: διὰ δὲ τὸν κόχλον εύρειν ἐν τῇ θαλάσσῃ

παράσημον οὐρανὸν ἔχει λ.; Hygino enim congruere nequit. Deinde teste utitur Ἐπιμενίδη τῷ τὰ Κρήτικὰ ἴστοροῦντι, quem cui debeat, incertum est; neque enim in Hygini f. 177. de hoc cogitari potest. Epimenidem ut videtur historicum affert Schol. Eurip. Phoen.

13. Alteram Hygini historiam omnino praeteriit.

C. 28. et Hygin. II, 27. de eodem fabulam narrant, hic quidem sana ratione, ille ineptissima a nomine proprio sumpta derivatione. Ceterum verba ἐν δὲ τοῖς ἀνθρώποις ἔμεινεν et seqq. non levem corruptelam subierunt.

C. 29. tradit, quae Hygin. II, extremo cap. 15, ea que breviora, omissa etiam teste Catasterismis prolato, Heraclide Pontico de iustitia. Fusa superioribus Promethei fabulam illic non memoratam enarrat.

C. 30. quas duas affert explicationes reperiuntur apud Hyginum II, 16. qui tertiam iis inseruit, illisque novam in fine subtexuit: quo suspicio de auctore Catasterismorum denuo confirmatur.

C. 31. fere eadem initio cap. 17. apud Hyginum ex parte auctiora: nam quae illic ita traduntur, καὶ ἄγει πρὸς Ποσειδῶνα, Hyginus accuratius: eique persuasit, ut nuberet Neptuno, et ipse nuptias eorum administravit. Reliqua apud eundem Catasterismis desunt, quibus solis advocatur testis Ἀρτεμίδωρος ἐν ταῖς Ἐλεγείαις ταῖς περὶ ἔρωτος.

C. 32. Summam eorum quae hic traduntur praebet Hygin. II, 34, qui non longe ab initio historiam de Orionis origine propinat, licet ex etymologia vehementer absurdam natam, adeo tamen insignem et vetustatis nota eminentem, ut non debuerit homini de ipsis hisce fabulis agenti praetermitti. Pleraque eadem omnino ratione qua Catasterisci docet Theo ad Arat. 322.

C. 33. fere eadem Hygin. II, 35, sed omissa et Icarii mentione, ut quem antea epitomator neglexisset,

et Istri auctoritate. Puerile, sed vetustissimum istud dictum, οὐκ ἔχων οὐν ὅ, τι ποιήσαι ὁ Ζεύς, Eratosthenem allaturum fuisse nemo sibi persuaserit.

C. 34. Fere omnia ab Hygino II, 33. tradita, hic desiderantur.

C. 35. Valde turbatum est Hygini II, 37, sed uterque eadem docet.

C. 36. eadem Hygin. II, 31.

C. 37. breviora Hygin. II, 32.

C. 38. aliquanto plenius idem II, 41.

C. 39. Νέαταρ inscriptum, quod ex Θυτήριον corruptum. Brevius Hygin. II, 39. sed addens: eam autem Cyclopas fecisse; quae cum pluribus aliis ex ipso Eratosthene ad Arati Phaen. 402. a Theone excitantur, nostris Catasterismis ad epitomen redacta.

C. 40. eadem nonnullaque alia Hygin. II, 38. illa enim: εψ' ὅν Ἡρακλῆς δοκεῖ ελθεῖν δι' ἔρωτα, ψει τυνεῖναι ἐν τῷ ἄντρῳ, τιμῶν τὸν Πάνα, apertam produnt corruptelam. Unde autem Ἀντισθένης ὁ Σωκρατικὸς ἐν τῷ Ἡρακλεῖ provenerit, latet.

C. 41. initium habet Hygin. II, 40, quo demonstratur, post τοῦτον τὸν γρόνον διψᾶν sententiam excidisse reddentem Hyginiana: ut quamdiu fici coquerentur, corvus bibere non possit, ideo quod guttur habeat pertusum illis diebus. Reliquis inter eaque genuina Eratosthenis explicatione Catasterismi carent.

C. 42. brevius Hygin. II, 36.

C. 43. Hygin. II, 42. ita haec exposuit, ut de compilatione Catasterismorum inde instituta nemo possit sanus dubitare, cum praesertim Eratosthenis sententiae Graecis omissae a Polyhistore Romano afferantur.

C. 44. vulgata circuli lactei explicatio traditur, rariore omissa, ab Hygino II, 43. servata, quae ab Eratosthene litteris suis unice prodita. Koppiers. p. 130. pleniorum olim hunc libellum extitisse inde collegit.

His inter se collatis ac perpensis liquere opinor, non Hyginum Catasterismos expilasse, sed illi hos originem debere. Quod ut etiam magis perspicuum fiat, de Hygino quaedam disceptabo, ab isto argumento non aliena.

Hyginum virum eruditissimum ac multiplici doctrina censem Augusti aetate vixisse testimoniiis veterum constat. Sub huius igitur nomine extant duo opera, alterum Fabulae, posterius Poeticon Astronomicon inscriptum; quorum Fabulas ut hodie leguntur minime ex illius manu prodiisse et turbatus historiarum ordo, et prava, aliquoties barbara Latinitas coarguunt. Sic enim sese habent. Inscriptio si respicias, nihil nisi tragoeiarum argumenta exspectaveris: eaque fere ubique suppeditat prior operis pars. Notavit iam ante Reinesium Var. Lectt. p. 372. Columna ad Ennium, post eumque non pauci, adversus quam sententiam aliam, minus tamen pensiculata, opinionem Lessingius propo-
suit Dramaturg. I. p. 313. Omnem enim de ea re du-
bitationem ipse eximit auctor. Inscripta est f. 4. Ino
Enripidis, f. 8. Eadem (Antiopa) Euripidis, quam scri-
bit Ennius; quam quae praecedit, Pacuvianae Antiopae
sistit argumentum: v. Valcken. Diatriba p. 60. coll. 68.
Quod in clariore luce ponunt argumenta cum titulis
comparata, quae sine dubio ex dramatis collecta fuerunt.
Veluti f. 46. Erechtheus. 64. Andromeda. 91. Alexan-
der Paris (unde appareat, et fragmentum a Scriverio p.
161. inter incerta relatum ad Ennianum Alexandrum
pertinere, et in fabula Ennii non de Troiano excidio,
quod Columna vult, sed de ludis actum, quibus Paris
pro filio Priami agnitus est.). 101. Telephus. 105. Pa-
lamedes. 106. Hectoris lytra. 107. Armorum iudicium.
108. Equus Troianus. 109. Iliona. 110. Polyxena.
111. Hecuba. 116. Nauplius. 121. Chryses. 137. Me-
rope, a qua fabula posterior pars avulsa est, quae repe-
ritur in f. 184, quod latuit interpretes, non Lessingum

l. l. p. 316. nec Musgravium ad Euripidis Cresphonem. Inscriptiones vero genuinas esse res ipsa declarat contra Schefferum ad f. 121. 151. 152. 249. qui opinione praeiudicata abreptus passim ineptire non vertitur, ut ad f. 159, ubi refutavit Munckerus: neque enim talia librariorum aut grammaticorum ingenio debentur, a quibus si profecta forent, maiorem utique impletura erant numerum. Sequitur altera fabularum sectio, quae varia ex variis notatu non indigna collecta exponit. Huc pertinent fab. 76. 90. 97. 112. — 115. 124. 127. 128. 151. 155 — 163. 173. 182. 183. 221 — 257. 269 — 277. Hic quoque auctores sive laudantur, sive hic illic aliunde eruuntur. Veluti f. 154. Phaethon Hesiodi. 186. Melanippen Desmontis filiam, sive Aeoli, ut alii poetae dicunt. 181. item alii auctores tradunt. 200. Cum Chione, sive ut alii poetae dicunt — . 273. alii poetae dicunt Theseum. tandem f. 127. epitomen Telegoniae ab Eugammone, cyclico poeta, conscriptae exhibet. Ista nonnullis suspicionem videntur iniecerisse, quam hodieque sunt qui teneant, a Stavereno Miscell. Observ. X. p. 101. Munckero vindicatam, cuius in notis non repperi, immo ab Nic. Heinsio propositam et a Munckero in dissertatione de aetate Hygini ad finem evulgatam: Hygini fabulas maximam partem ex Graecorum et Latinorum Scholiastis compilatas fuisse. At vetustissimorum qui apud Romanos floruerunt Tragorum quis tandem Scholiastas memoravit? aut Cyclum Graecorum epicum a grammaticis illustratum? Neque huic sententiae Graecarum vocum explanationes congruunt, saepe apud Hyginum obviae, immeritoque ab interpretibus in glossematum relatae locum, ut a Munckero ad f. 126. init.; de quibus si cui quid statuendum sit minus liqueat, verum perspicue f. 7. intelliget. Accedunt vocabula quaedam a vulgari sermone abhorrentia, ita ut ex Scholiastis tamen non provene-

rint. Verbi causa Alcumenā f. 224. 240. Achivi f. 96.
101 — 103. 108. 114. alibi. Asclepius f. 161. 202, 224.
251. 274. mantis f. 190. Aepolorum P. A. II, 1. 4.
Sed quae his longe superior est, ipsius auctoritas Hygini
eam opinionem refutat. Ita enim ille P. A. II, 12. de quo
in primo libro Genealogiarum scripsimus;
quae in Fabulis non comparent. Iterum II, 34. Sed quae
post mortem eius (Orionis) Diana fecerit, in
eius historiis dicemus. Demonstrant haec sine con-
troversia, ab Hygino amplum et copiosum librum, multa
opuscula complexum, memoriae traditum, posteaque im-
mensum quantum turbatum fuisse. Alterum autem
Poeticon Astronomicon opus multo minus ex Scholia-
starum rivulis derivabatur, sed praesertim ex Eratosthe-
nis Mercurio, tum ex aliis poetis historicisve. Maio-
rem certe illius partem Eratostheni deberi, ipso titulo
apte mihi colligere videor; cum enim Hyginus ex Ara-
teis non multa decerpserit, plura ex pedestris orationis
scriptoribus, poetae autem hoc in astronomico genere
versati, qui quidem nomen sibi compararint, pauci ex-
titerint, restat, ut Eratostheni quem saepius allegat
longe plurima operis asseramus: quo etiam magis sen-
tentia de loco quem Nostri carmen tractaret supra pro-
posita corroboratur. Quae cuni ita sint, quaeritur, quid
de Fabulis, quales hodie circumferuntur, statuendum
videatur. In qua re mirari licet editorum Hygini
industriam. Novissimus enim interpres, Staverenus,
qui Hyginum acervo indoctarum, inutilium, non raro
ineptarum notationum tumulavit, nihil omnino, ut qui
paratis copiis uti non calleret, protulit; Schefferus au-
tem et Munckerus qui praeclaram scriptori suo navavit
operam longis dissertationibus de aetate Hygini nihil
effecerint. Tanto enimvero non opus erat molimine.
Fundamenta Fabularum quae diciuntur Hyginum Augu-
sti aequalem iecisse manifestum est, paullatim vehe-

mentissime permixtas et interpolatas fuisse vel indili-
gens earum usus admonet: reperiuntur quippe etiam
gravissima peccata et non mediocres discrepantiae, quae
ab erudito historiarum conditore admissa esse nemo
sibi persuaserit. Ut fab. 125. Aeolus Hippotae filius cum
Hellenis nato confunditur; f. 67. Menoeceum Jocastae
patrem pro Creontis filio cognomine adhibet, quod
Munckerus frustra defendit allata fab. 242, ubi idem vi-
tium occurrit; f. 240. Clytaemnestram Thestii filiam;
Ledaē f. 77. et 78. dici reperimus. cf. f. 177. et P. A.
III, 1. Quae omnia succedente demum tempore per-
fecta fuisse patet: proinde quaestio de Hyginiani libri
aetate supervacanea est. Immo aliud indagandum erat,
unde tanta dissipatio et corruptela eum invasisset. Hic
igitur commode evēnit, ut notitia Dosithei, qui Genea-
logiam Hygini Graecam in epitomen contraxit, ad nos
pervenerit, primum a Stavereno Miscell. Observ. IX.
3. p. 413. sqq. proposita, mox diligentius explicita a
Valckenario iisdem Observ. X. 1. p. 108. sqq. (sive
Opusc. I. p. 237. sqq.) Jam Grammaticus de opere suo
ita disserit: — *Τυίνου Γενεαλογιαν πᾶσιν γνωστήν
μετέγραψα, ἐν ᾧ ἔσονται πλείονες ιστορίαι διεργητευ-
μέναι ἐν τούτῳ τῷ βιβλίῳ;* igitur Genealogiae com-
plures sese historias convertisse. Hisce duo lucramur
observata, haud sane nihili pendenda. Primum libros
Hygini genealogicos, quod deinde perniciem iis intulit, ab
omnibus adeo fuisse tritos, ut Graecus iste magistellus
donaverit sermone vernaculo, quod non exercitationis
caussa, sed in ipsum puerorum usum factum appareat.
Recte Valckenarius p. 111. (240.) omnia Graece et
Latine a magistro conscripta pueris erudien-
dis inserviisse ex variis indiciis certo con-
stat. Graecene Hyginus scripserit, an vero Grammaticus
Hygini verba Latina in Graecam linguam versa descripse-
rit, quae Stavereni dubitatio est p. 414, illi relinquatur.

Jam elucere opinor, quale Hyginianum opus antiquitus extiterit. Quippe dicatum erat studiis puerilibus, quae in legendis poetarum et Graecorum et Latinorum monumentis versarentur, omniaque fabulis illic tractatis admovenda suppeditabat: quae tum ad Fabulas, tum ad Astronomica spectare putabis. Hanc vel similem sententiam innuisse videtur idem Valckenarius Diatriba p. 138, Hygini fab. 174. olim Attii dramati Latino pro argumento praefixam fuisse suspicatus. Illis supra commemoratis si insignem praeterea locum addidero, nullum opinor dubiam residebit. Ait enim Planciades Fulgentius, *sequioris* aetatis auctor, Mytholog. I, 26. Perseum ferunt Medusae Gorgonis interfectorem. Gorgonas voluere dici tres, quarum prima Stheno, secunda Euryale, tertia Medusa: quarum quia fabula in Lucanus et Livius scripserunt poetae, grammaticorum scholari bus rudimentis admodum celeberrimi [Horat. Epp. II, 1, 69 sq. 2, 4.], hanc fabulam referre superfluum duximus. Alterum hinc eruendum pertinet ad scriptorem Catasterismorum, qui eadem, qua Dositheus ac sine dubio alii, ratione ex Poeticon Astronomicon libris, quae sibi conducibilia deprehenderet, maxime Eratosthenis sententias captans, nonnullis praeterea subsidiis usus, Graecis transtulit verbis. Audias modo N. Heinsium apud Munckerum extrema dissertatione de Hygini aetate: In pervetustis Puteanae bibliothecae membranis cum Arateorum Germanici Scholiasten invenissem Latinum, ab edito satis diversum, iamque describendum hunc mihi proposuisse, deprehendi paullo post esse Graecum Arati Scholiasten Latinitate donatum. Quod si clarius aliquanto atque ad nostram magis faciens disputationem quaeras exemplum, extat adhuc plane gemellum, Graecam dico versionem ab Ioh. Lyde de Nigidii Figuli, Hygino fere aequalis, Tonitruali confessam. Centrum an Scholiasta qui dicitur Germanici, qui accuratis-

sime eadem enarrat, **Catasterismos** exscripserit, versane
vice hi illinc derivati sint, nec quidquam iuvat decer-
nere, neque expeditum fuerit. Sed haec hactenus,

I. **I**nicio carminis Aratea adumbrans haec, si quidem
composuit, **Eratosthenes** collocasse videtur. **EPITOME**
ATHENAEI I, p. 2. B.

Tοὺς δὲ ἀπομαξαμένοις θεοὶ διδόσσιν ἄμεινον·
ως ποὺ φησιν ὁ **Κυρηναῖος ποιητής**. Contra Bentleium
Schweighaeuserus Callimacho abiudicat, ut quem Athe-
naeus nusquam Cyrenaei poetae significatione declararit.
Ut in re dubia fragmentum omittere nolui. Ceterum
memorabilis est locutio διδόσσιν ἄμεινον, ut alibi εὖ
δίδωμι. Quae ipsa observatio ad alteram eandemque
lubricam deducit quaestionem, quoniam sensu istud ἀπο-
μαξαμένοις dici potuerit. Athenaeo sane convenienter
eius interpres, hic quidem Casaubono perspicacior, effin-
gendi repetendive sensu adhibitum pronunciat: qualis
significatio quantopere Eratosthenis et ingenio, et poemati
adversetur, vel sine prolixa intelligitur demonstratione.
Quod si utrique auctori satisfaciendum est, interpretatio
a Callimachi fragm. CXXI, (Valcken. Eleg. p. 276.)

Εἰ δὲ ἄγε νῦν ἐλέγοισιν ἐνιψήσασθε λιπώσας
χεῖρας, ἵν' εὐφημοι πουλὺ μένθοσιν ἔτος·
adsciscenda videtur. Gratias ibi Callimacho invocatas,
cuius Elegis manus fragrantes abstergerent, variis colla-
tis auctoribus ostensum dedit Hemsterhusius. Eundem
sibi quoque usum Deas praestituras arbitror Eratosthenem
allocutum illa cum pluribus incitamentis protulisse, unde
haec fere sententia existit: qui enim ter poetarum mo-
numentis manus admoverint, iis potiore cum iure et
copia gloriam vates conciliabunt. **Θεοῖς** ut rescribi queat,

ita existimare utique licet, sequenti versiculo Deorum fuisse mentionem propositam; θεοὶ quidem etiam simpliciter de Charitibus inferri potuisse, secus ac Lobeckio olim visum fuit, evicerit vel Eumenidum Aeschyli exordium rite explicitum. Proinde Athenaeus cum Eratosthenis uteretur, ad commendationem, non repetitionem operis sui sermonum spectaverat.

II. SCHOL. MIN. IL. ē. 422. Ἐπεὶ τοι καὶ Ἀλακομενῆς Ἀθήνη παρὰ τοῖς εὐ λογιζομένοις ἀπὸ τῆς ἐνεργείας, ἣ ἀπαλάλκουσα τῷ ἴδιῳ μέντι τοὺς ἐναντίους. Οὐ γὰρ πειθόμεθα τοῖς κευτέροις, οἵ φασιν ἀπὸ Ἀλακομενοῦ τυνος εἰρῆσθαι. Οὐδὲ ὡς Ἐρατοσθένης παρήνουσεν Ὁμηρού, εἰπόντος, Ἔρμείας ἀνάκητα· ὁ ἀπὸ Ἀκακήτου ὄρους· ἀλλὰ ὁ μηδενὸς κακοῦ μεταδοτικός. Lege ex Etymol. M. p. 547, 2., ubi haec omnia prostant, ὅτι ἀπὸ Ἀκακησίου ὄρους. Zonaras c. 108. Ἀκακήσιον, ὄνομα ὄρους. Emeritandus itidem Scholiasta Venet. II, π'. 181. οὐκ ἀπὸ τοῦ ἐν Ἀρκαδίᾳ ἀντρού Ἀκακησίου προσαγορεύεται καθ' Ὁμηρον ὁ Ἐρμῆς Ἀκακήσιος (l. ἀνάκητα, non cum Blomfield. ad Callim. h. Diana 143. ἀνακήτης.), ἀλλὰ διὰ τὸ κακοῦ μηδενὸς παραίτιος γενέσθαι. Apertum vero, hoc non de reprehensione, in quam Homerus incurrit, sed explicatione Eratosthenis in medium afferri: ut enim Ἀλακομενῆς non, quae hostes arcet, sed Alalcomeneia expositum fuerat, ita Homericum ille Ἔρμείας ἀνάκητα non de Mercurio omnium bonorum auctore (id enim analogiae repugnaret, ipsa forma cum superiore originem ab aliquo indicante, quidquid contra molitur Etymol. M. p. 44, 13.), sed iure meritissimo ab Acacesio monte oriundum interpretabatur. Ac Pausanias VIII, 5. huic sententiae recte sese adiunxit: καὶ Ἀκακός τε καὶ Θυωκός *) Θυωκίαν πόλιν, ὁ δὲ Ἀκακήσιον ἔκτισεν. Ἀπὸ τούτου

*) Legerim: — Θυωκός, ὁ μὲν Θ., π.; de qua locutione Koenius ad Gregor. p. 83.

δὲ τοῦ Ἀνάκου (leg. Ἀνακησίου) καὶ "Ομῆρος λόγῳ τῶν Αρκάδων ἐσ' Ερμῆν ἐποίησεν ἐπικλησιν. Ut sere Μενδίτης et Μενδήσιος idem valent. Idem ibidem c. 36 extr. magis etiam perspicuam reddit sententiam, 'Ερμοῦ Ἀνακησίου ἄγαλμα usque ad sua perdurasse tempora commemorans. Apollodorus quoque sententiam sine dubio Eratosthenis recepit fragm. p. 421. Nihil hic de Homericā geographia inscitia, quae Casauboni fuit sententia ad Strab. VII. p. 299, pronuntiari poterat, sed in Mercurio poeta illis Deum insigniverat. Mirabilem errorum congeriem reperire licet apud Anchērum Diatriba p. 20.